
令和 3 年１０月２５日 

保護者の皆様 

昭島市立清泉中学校 

校長 中島 理智 

 

合唱コンクールについてのお知らせ 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、９月２７日付で今年度の合唱コンクールの延期をお知らせいたしましたが、緊急事態宣言

解除後より、換気をしながら、マスクの着用や間隔をあけることなどの基本的な感染対策を講じな

がら、徐々に音楽の授業において歌唱指導を再開しております。 

そこで、市教育委員会と協議の上、延期した合唱コンクールについて、以下の予定により実施す

ることといたしました。 

取組状況はまだ十分ではないため、例年のコンクール形式ではなく、クラスごとに合唱を発表し、

生徒たちが心合わせて合唱することの楽しさを実感できる内容を今後検討してまいります。 

 引き続き学校では、基本的な感染対策を講じながら教育活動を行ってまいります。保護者の皆様

のご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時  令和３年１２月２２日（水） 午後 

 

２ 会場  昭島市民会館（ＫＯＴＯＲＩホール） 

 

３ その他 

  ・当日の予定については改めてご連絡いたします。 

  ・保護者の方の鑑賞については、今後、市教育委員会と協議いたします。 

  なお、今後の感染状況により、実施できない可能性もありますので予めご了承願います。 

 

 

 

                                問い合わせ： 

                               副校長 原 善哉 

                               電話 042‐541‐0762 


